Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 316

620902, г. Екатеринбург, с. Горный Щит, ул. Октябрьская, 23

Тел/факс (343) 266-03-07

ДОГОВОР №____

Об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

г. Екатеринбург                                                                  «___»________________20___ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 316 на основании

лицензии № Л035-01277-66/00195475 от 13.12.2013 года, выданной Министерством общего и профессионального

образования Свердловской области (срок бессрочно), именуемое в дальнейшем – «Исполнитель», в лице

заведующего Деркач Светланы Леонидовны (приказ о назначении от 04.08.2015 года №71-к/ч Управления

образования Администрации Чкаловского района города Екатеринбурга), действующего на основании Устава и

гражданин (ка)

________________________________________________________________________________________________

(ФИО законного представителя лица несовершеннолетнего зачисляемого на обучение)

являющийся: матерью, отцом, опекуном (нужное подчеркнуть), именуемый в дальнейшем «Заказчик»,

действующий в интересах

несовершеннолетнего,_____________________________________________________________________________

__________________________________________ (ФИО лица, зачисляемого на обучение) именуемого в

дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые стороны заключили договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению в

рамках дополнительной общеобразовательной программы «Логоритмика для малышей»

 форма обучения - очная

 вид услуги - платная образовательная услуга

уровень и (или) направленность образовательной программы- дошкольное образование, развитие

обучающегося в пределах федеральных государственных требований (в случае реализации дополнительной

предпрофессиональной программы) в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и

образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора: 8 месяцев

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1.  Самостоятельно   осуществлять   образовательный     процесс, устанавливать формы, порядок и

периодичность   проведения мониторинговых исследований развития Обучающегося.

2.1.2.  Отказать Заказчику и Обучающемуся в заключение договора на новый срок по истечении действия

настоящего договора, если Заказчик или Обучающийся в период его действия допускали нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в
одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации   и   обеспечения   надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.2.2.  Обращаться   к   Исполнителю   по   вопросам,     касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.4. Принимать в порядке, установленном  локальными   нормативными актами,  участие  в

социально-культурных,   оздоровительных     и   иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.2.5. Получать полную и достоверную  информацию  об  оценке   знаний, умений, навыков и компетенций, а

также о критериях оценки развития Обучающегося.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить   Обучающегося,  после выполнения Заказчиком,    установленных законодательством

Российской  Федерации,  учредительными   документами,  локальными нормативными актами Исполнителя

условий  приема  в  группу для занятий в рамках платных образовательных услуг.

3.1.2. Довести до Заказчика  информацию,  содержащую    сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите

прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего
договора.

3.1.4. Осуществлять предоставление Услуги в соответствии с утвержденной сметой в следующем объеме:

Наименование услуги Кол. занятий в неделю Кол. занятий в

месяц

Ст-ть услуги в месяц,

руб

Логоритмика для малышей 1 4 1250,00

3.1.5. Обеспечить для организации Услуги помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

3.1.6. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий   по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.7.  Принимать от Заказчика    плату за предоставляемые образовательные услуги.

3.1.8.  Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого   достоинства, защиту от всех форм физического  и

психического  насилия,   оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за   предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в

разделе  I   настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

      3.3. Обучающий обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Обеспечить посещение Обучающегося занятий согласно расписанию;

3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, Правила внутреннего распорядка и  иные нормативные

акты исполнителя.

3.3.4. Обеспечить Обучающегося предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию Услуги, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.3.5 Освоение образовательной программы не сопровождается проведением промежуточных аттестаций и

итоговой аттестации Обучающегося.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1 Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения Обучающегося составляет

Десять тысяч  рублей 00 коп

 Заказчик должен оплатить услугу, указанную в пункте 1.1. настоящего договора в размере Одна тысяча двести

пятьдесят рублей ежемесячно.  Увеличение стоимости платной образовательной услуги после

заключения Договора не допускается, за исключением случаев, предусмотренных законодательством.

4.2. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца посредством наличных или безналичных расчётов

на расчетный счет Исполнителя. Оплата услуги удостоверяется исполнителю квитанцией, выдаваемой

Заказчику Исполнителем.

4.3. Перерасчет стоимости услуги производится в случае пропуска обучающимся услуги в случае его болезни,

лечения, карантина, отпуска родителей (законных представителей) и в других случаях пропуска занятий по

уважительным причинам.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, или в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

 установления нарушения порядка приема в МБДОУ, повлекшего по вине Обучающегося его

незаконное зачисление в МБДОУ;

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействий) Обучающегося;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий договор расторгается досрочно:

 по инициативе Заказчика (законного представителя) несовершеннолетнего Обучающегося, в том

числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в

другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или заказчика (законного представителя)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе ликвидации Исполнителя.

 Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

 Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

5.5. Договор считается расторгнутым со дна письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от

исполнения договора.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по   Договору   Стороны   несут

ответственность,       предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. При обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в том  числе оказания не в полном объеме

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе

по своему выбору потребовать:

6.2.1. безвозмездного оказания платной образовательной услуги;

6.2.2. соразмерного  уменьшения стоимости оказанной платной образовательной услуги;

6.2.3.возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной платной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

срок недостатки платной образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также

вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной

платной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания платной образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной

образовательной услуги): либо если во время оказания платной образовательной услуги стало очевидным,

что она не будет осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;

6.4.2.поручить оказать платную образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. потребовать уменьшения стоимости платной образовательной услуги;

6.4.4.расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушение сроков

начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатком платной

образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор  вступает  в  силу  со  дня  его   заключения Сторонами и действует     до

31.05.2022 г.

VIII. Заключительные положения

8.1.  Сведения,  указанные  в  настоящем  Договоре,    соответствуют информации,  размещенной  на

официальном  сайте  Исполнителя  https://316.tvoysadik.ru/  в   сети "Интернет" на дату заключения

настоящего Договора

8.2.  Под периодом предоставления платной образовательной  услуги (периодом обучения) принимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося на обучение платной образовательной

услуги до даты издания приказа об отчислении с платной образовательной услуги.

8.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному для каждой

Стороны. Изменения и дополнения могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору

IX. Адреса и реквизиты сторон

10. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение детский сад № 316

Юридический адрес: 620902,
г. Екатеринбург, с. Горный Щит,

 ул. Октябрьская, 23

телефон: 266-03-07

Эл. Почта det.sad316@mail.ru

ИНН/КПП 6679017380/667901001

Департамент финансов

Екатеринбурга

(МБДОУ №316, л/с79061004088)

р/с 40701810900003000001

в Уральское ГУ Банка России

БИК 046577001
Заведующий:

Деркач Светлана Леонидовна

Подпись_______________________

М.П.

   Заказчик:

______________________________________________________

  (Ф.И.О)

(паспортные данные серия, номер паспорта, когда, кем выдан)

_____________________________________________________

_____________________________________________________

(адрес места жительства, с указанием индекса)

_____________________________________________________

(контактный телефон)

Адрес эл.почты_______________________________________

2-й экземпляр договора получен на руки

Подпись _______________

Дата_________________

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-09-13T10:02:13+0500